
V
ýr

oč
ní

 
zp

rá
va

 2
01

9

Helppes – 
Centrum výcviku psů 
pro postižené o.p.s.



3                           2                  2 3         

Helppsí andělé pomáhají 
už 18 let!

Posláním o.p.s. Helppes je zvýšení kvality života 
dospělých i dětí s těžkým zdravotním postižením.

Adresa:
Helppes – Centrum výcviku psů pro postižené o.p.s.
Hvozdnice 147
252 05 Hvozdnice
Česká republika

Adresa výcvikového areálu:
Plzeňská ulice, Praha 5 – Motol

IČ: 26550105
DIČ: CZ26550105

Web:
www.helppes.cz  

Facebook: 
www.facebook.com/helppes

e-mail:
info@helppes.cz  

Bankovní spojení: 
ČSOB, Anglická 20, 120 00, Praha 2
Čísla účtů:
Číslo běžného provozního účtu: 175188017/0300
Číslo účtu veřejné sbírky: 268746006/0300
Číslo účtu fundraisingového projektu: 245457738/0300

ČLENSTVÍ V ORGANIZACÍCH
HELPPES JE ČLENEM:

Assistance Dogs International (ADI)
Assistance Dogs Europe (ADEu) 
Asociace společenské odpovědnosti



5                           4                  4 5         

ZAKLADATELÉ

Zuzana Daušová
Adéla Krausová

SPRÁVNÍ RADA

Adéla Krausová – předsedkyně 
MgA. Petra Lekešová-Krajčinovič 
Martin Pivoňka

DOZORČÍ RADA

MUDr. Jitka Suchá – předsedkyně 
Marina Krettová
Dušan Pospíchal MBA.

ZAMĚSTNANCI ORGANIZACE

Zuzana Daušová – ředitelka a vedoucí výcviku psů
Jana Fajfrlíková – sociální pracovnice
PhDr. Magda Maněnová – psycholog 
Natálie Nováková – asistentka ředitelky
Jaroslav Labík – pracovník v sociálních službách, zástupce vedoucí výcviku psů
Tatsiana Auramava – pracovnice v sociálních službách, trenérka psů 
Andrea Benčová – pracovnice v sociálních službách, trenérka psů, péče o psy
Klára Maternová – pracovnice v sociálních službách, asistentka výcviku, péče o psy, úklid
Markéta Moravcová – pracovnice v sociálních službách, trenérka psů 
Monika Šedivá – pracovnice v sociálních službách, trenérka psů 
Mgr. Radek Fuksa – pracovník v sociálních službách, trenér psů
Dušan Pospíchal – překladatelská činnost, koordinátor mezinárodní spolupráce
Jaroslav Karas – správce areálu, bezpečnost práce
Tamara Čechová, Tereza Dejdová, Diana Detriková, Klára Haspeklová, Michaela Chroustová, Denisa Polívková, 
Adéla Polónyiová, Nikola Součková, Adéla Stiblíková, Tereza Šustrová, Ondřej Illnar, Bc. Filip Pešek – péče o psy, úklid

REALIZAČNÍ TÝM, ODBORNÉ PORADENSTVÍ, SPOLUPRACOVNÍCI ORGANIZACE

JUDr. Šárka Foltýnová 
Ing. Martina Helclová
Mgr. et Bc. Michaela Knížová 
Adéla Krausová 
MVDr. Barbara Lenská 
MUDr. Jitka Suchá 
Zuzana Trankovská 
Jiřina Volšická 
Bc. Stanislav Beníšek 
Bohdan Bezvoda 
Milan Doktor 
MVDr. Lukáš Duchek 
Miroslav Konvalina 
Miroslav Melichar 
Martin Pivoňka 
ad.

DOBROVOLNÁ SPOLUPRÁCE 

Dvořáková Lenka, Hagarová Ivana, Hračová Radka, Hrubešová Eva, Konvalina Mirek, Krettová Marina, Kričfalušij 
Ladislav, Kříbalová Kateřina, Mrázová Milena, Papáčková Alexandra, Paziková Markéta, Ladislava Pěkná, Provázková 
Eva, Rovenská Lenka, Rovenský Ladislav, Ruprich Petr, Ruprichová Monika, Ryšavá Jitka, Sarkányová Veronika, 
Skřivánková Jarka, Spoustová Kateřina, Šotolová Veronika, Švarcová Mirka, Vedralová Zuzana, Iveta Vonešová

Správní rada

Dozorčí rada

Správa IT - dobrovol.

Asistentka ředitele - 
HPP - plný úvazek

Péče o pohodu psů 
a zvířat, hygiena - HPP 

- plný úvazek

Web, FR, PR, správa areálu 
- exter. fimy, překladatelská 

činnost + mezinár. 
zast. - DPČ

Zástupce vedoucí výcviku, 
prac. v soc. sl., trenér psů 

- HPP - plný úvazek

Dobrovolníci, 
canisterapie - smlouvy 

o spolupráci

Pracovníci v soc. službách, 
trenéři psů, asistenti 

výcviku - HPP 
- plný úvazek

Sociální pracovnice - DPP, 
lékař - psychiatr - dobrovol., 
psycholog - DPP., účetnictví - 

extzer. firma, odborní 
asistenti a konzultanti

Ředitelka a vedoucí výcviku, 
FR, PR, spr. soc. sítí 
- HPP - plný úvazek



7                           6                  6 7         

pomohla se probojovat do finálové dvacítky nejlepších na světě. Finále, které jsme si oba s Usíkem moc užili, pro nás skončilo krásným 
verdiktem – 8. nejlepší tým světa. Jsem pyšná na svého psa a hrdá na to, že jsme mohli společně takto dobře reprezentovat ČR

Rok 2019 nám, bohužel, ale přinesl také velký zármutek:
1. října nás navždy opustil významný čestný člen a podporovatel Helppesu, a hlavně člověk, kterého jsme nemilovali pouze my, ale 
miloval ho celý národ, pan Karel Gott.
Mistře, děkujeme za Vaši přízeň a přátelství a věříme, že andělský sbor si nesmírně užívá Váš božský zpěv, a věřte, že všem, kteří Vás 
měli rádi, opravdu Srdce nehasnou. 

Všem, kteří nám pomáhají, děkuji z celého srdce za důvěru a podporu, 
bez které bychom těchto úspěchů a výsledků nedosáhli nejen za 18 let,  
ale nikdy.

Mé poděkování patří také všem,
kteří se na činnosti a projektech  
organizace podílí. 

Slovo ředitelky
Vážení a milí přátelé Helppes,
dostává se vám do rukou výroční zpráva za rok 2019, 
který byl rokem 18. narozenin, tedy „plnoletosti“ 
Helppes. Je pro organizaci 18 let hodně nebo málo? 
Rozhodně je to důvod k přemýšlení o tom, co vše jsme 
za těch 18 let dokázali, zda a kam jsme se posunuli, jak 
to co děláme, ovlivňuje ty, pro které to děláme.

Rok 2019 – rok splněných snů, radostí a úspěchů:

- v tomto roce jsme předali 252. psího asistenta. Tito psí pomocníci nejen prakticky pomáhají, ale stali se pro své paničky 
a páníčky parťáky, kamarády, členy rodiny, kteří jim přináší každodenní radost a bezpodmínečnou lásku

-  vytvořili jsme tým profesionálních pracovníků a spolupracovníků, kteří neberou svou práci jako zaměstnání, ale především 
jako poslání, za což jim patří uznání, respekt a mé vřelé poděkování. Pracujeme dlouhodobě zcela v souladu s nejvyššími 
mezinárodními standardy

-  podařilo se nám prosadit některé legislativní změny a stále usilujeme o vytvoření zákona, který by významně zlepšil postavení 
uživatelů psích pomocníků

- velmi aktivně se podílíme na tvorbě evropských standardů pro asistenční, vodící a signální psy

-  povedl se nám splnit jeden z našich dlouholetých snů – realizovat Hvězdný kalendář pro rok 2020

-  podařil se nám ale splnit i náš největší sen, něco, po čem jsme 
celých 18 let toužili a tak trochu záviděli zahraničním kolegům. 
Díky dárcům a úspěšné dlouhodobé finanční strategii se nám 
podařilo získat dům, který bude sloužit zejména pro secvičování 
nových klientů se psy, ale i pro tréninkové aktivity, a který se 
nachází velmi blízko našeho výcvikového areálu. Nyní dům 
prochází nutnou rekonstrukcí, aby mohl sloužit všem klientům, 
bez ohledu na jejich postižení, tedy aby byl plně bezbariérový. 
V domě bude vytvořen tréninkový prostor pro klienty i zvláštní 
tréninkové bytové prostory pro psy ve výcviku. Předpokládáme, 
že první secvičování a tréninky by v něm mohly proběhnout již 
v polovině roku 2020

Není toho málo, co jsme dokázali, ale víme, že i do dalších let je 
stále co zlepšovat. A to je dobře, protože to je to, co nás motivuje 
a je pro nás hnacím motorem

-  a dovolím si zde zveřejnit i můj osobní úspěch, který ale 
s mou prací velmi souvisí: podařilo se mi probojovat se s mým 
malinoisem Usafem de Alphaville Bohemia do reprezentace 
na Mistrovství světa belgických ovčáků (FMBB) v disciplíně 
Obedience (poslušnost), které se letos konalo v květnu v českém 
Písku. Usíčkův výkon a skvělá atmosféra domácího „kolbiště“ nám 



9                           8                  8 9         

Psí pomocníci roku 2019:
ASISTENČNÍ / PRŮVODCOVSKÝ PES PRO OSOBY TRPÍCÍ PORUCHAMI 
AUTISTICKÉHO SPEKTRA

Posláním psích asistentů pro osoby postižené autismem je zvýšení kvality jejich života, přinesení větší nezávislost  
a překonávání problémů, se kterými jsou denně konfrontováni.
Helppes je v ČR průkopníkem ve speciálním výcviku asistenčních psů pro děti i dospělé osoby s diabetem, PAS a PTSD.

Hlavní projekt 
organizace
Pomoc přichází na čtyřech 
tlapkách.

V letošním roce jsme
předali již 252. psího
pomocníka!

Libor a La Valentino Max Daniel a Bilbo Timothy a Muf

Zuzana a Beyley

Ondra a Betyna Richard a Pitter Light z Orvetu-Monty

KLIENT PES PLEMENO

Libor La Valentino Max od Ivanského jezera Flat coated retriever

Daniel Bilbo Kříženec

Timothy Muf Labradorský retriever

Zuzana Beyley Flat coated retriever

Ondřej Betyna Labradorský retriever

Richard Kryštof Pitter Light z Orvetu (Monty) Labradorský retriever

Ondřej Marlowe of Clear Passion Labradorský retriever

Jakub Buddy Flat coated retriever

Ondřej a Marlowe of Clear Passion Jakub a Buddy



11                           10                  10 11         

ASISTENČNÍ SIGNÁLNÍ PES PRO OSOBY S DIABETEM

Helppes, spolu se specialistou na výcvik pachových prací policejních psů, Bc. Stanislavem Beníškem, vyvinul v ČR zcela unikátní 
metodu pro výcvik signálních psů pro osoby trpící diabetem a je jedinou organizací v ČR, která touto spolehlivou a jedinečnou 
metodou připravuje signální psy pro osoby s tímto onemocněním.

ASISTENČNÍ PES PRO OSOBY S TĚLESNÝM POSTIŽENÍM / VOZÍČKÁŘE

pomáhá osobám s tělesným postižením s běžnými denními úkony péče o svou osobu.

ASISTENČNÍ PES PRO OSOBY S PTSD

Primární úlohou psů se speciálním výcvikem pro osoby s PTSD je pomáhat jejich držitelům vyrovnávat se se stresem, úzkostí 
nebo strachem. Každý pes je vycvičen přesně dle potřeb daného klienta.

ASISTENČNÍ PES PRO OSOBY S KOMBINOVANÝMI HANDICAPY

pomáhá osobám, které trpí kombinovanými handicapy, např. tělesnou a zrakovou vadou, tělesným postižením v kombinaci se 
záchvatovým onemocněním, sluchovou a zrakovou vadou, tělesnou a zrakovou vadou v kombinaci se sluchovým postižením 
apod.

Jakub a Cowboy Moto Pies

Jaroslav a Hallie of Clear Passion Eva a Jack Tereza a Frankie Kobwitler

Denisa a Ideal Heart of Clear Passion (Drákula) Ing. Jindra a Ema Black Adder Bohemia

Zlatuše a Nemesis Steve Dark Angel od TeplicDominika a Pupik Viktorie a Flashlight of Clear Passion (Cooper)

KLIENT PES PLEMENO

Zlatuše Nemesis Steve Dark Angel od Teplic Flat coated retriever

Viktorie Flashlight of Clear Passion (Cooper) Zlatý retriever

KLIENT PES PLEMENO

Ing. Jindra Ema Black Adder Bohemia Německý ovčák

Jaroslav Hallie of Clear Passion Labradorský retriever

KLIENT PES PLEMENO

Eva Jack Kříženec

Tereza Frenkie Kobwitler Pudl velký

KLIENT PES PLEMENO

Dominika Pupík Labradorský retriever

KLIENT PES PLEMENO

Denisa Ideal Heart of Clear Passion (Drákula) Zlatý retriever

KLIENT PES PLEMENO

Jakub Cowboy Moto Pies Australský ovčák

VODÍCÍ PES

Posláním a hlavní úlohou vodícího psa je provázet svého zrakově postiženého pána bezpečně všemi nástrahami jejich soužití 
a pomáhat mu v orientaci.

ASISTENČNÍ TERAPEUTICKÝ PES (PRO NETYPICKÉ ONEMOCNĚNÍ)

Výběr, výchova a speciální výcvik těchto psů vždy závisí na typu onemocnění a přesných potřebách žadatele.



13                           12                  12 13         

Za zajištění pitného režimu a přednášku o výrobě piva děkujeme našemu generálnímu partneru společnosti Pivovary 
Staropramen a za velmi přínosnou přednášku a workshop děkujeme veterinárnímu lékaři - majiteli a šéflékaři 
VetCentra - partnerské veterinární kliniky Helppes, MVDr. Lukáši Duchkovi

KONFERENCE ADI - 8. – 11. 9., NOBLESVILLE, INDIANA, USA

Za výkonnou radu ADI se konference zúčastnili všichni členové v čele s předsedou rady ADI Richardem Lordem, za 
výkonnou radu ADEu se jednání zúčastnili – Dany Vancoppernolle, Peter Gorbing, Mark van Gelder a Dušan Pospíchal. 
V rámci konference proběhlo také zasedání standardizačního výboru.
Proběhlo mnoho zajímavých přednášek, workshopů a panelových diskuzí. Stěžejním tématem byla příprava psů pro 
osoby s PTSD a MST (Military Sexual Trauma). Velkou pozornost vzbudila přednáška Petera Gorbinga a Jenny Barlose, 
týkající se přístupu organizací ke klientům. Hovořili také o důležitosti stálého sledování vývoje týmu asistenčního psa 
a klienta. Celkově lze říci, že konference ukázala rozdíly mezi Evropou a USA.

SUPER DEN 2019

Jakmile se na kalendáři „rozsvítilo“ datum 21. 9., věděli jsme, že nás čeká jeden 
z nejkrásnějších, ale také nejnáročnějších dnů v roce - 17. ročník slavnostních 
veřejných promocí psích studentů - Super den 2018.
Náš stále věrný moderátor Mirek Konvalina společně s hercem Janem Čenským 
vešli na pódium a zahájili první slavnostní promoci asistenčních psů. Hlavními 
Superhrdiny byli: Marlowe, Betyna, Ellie, Beyley, Cooper, Adélka a Pupík. 
Patrony pro tyto psí anděly byli: Jana Stryková, Josef Laufer, Heidi Janků, 
Marta Kubišová, Václav Vydra a Milan Peroutka.
Po slavnostním předání psích absolventů z první promoce, následovala promoce 
druhá, ve které se moderátorsky přidala i naše milá Patricie Pagáčová, a kde byli 
hlavními hvězdami: Frenkie, Drákula, Buddy, Steve, Jack, Monty a Hallie. Jejich 
patrony byli: Jakub Kohák, Karel Kahovec se skupinou George & Beatovens, 
Viktor Sodoma, Pavel Callta, Pavlína Saudková, Martin France a Leona Šenková. 
V průběhu slavnostního předávání Helppsíků jsme také věnovali, za podpory 
Komerční banky, notebook našemu klientovi Ondrovi.
Všechny osobnosti přály našim klientů jen to nejlepší, některé zazpívaly, jiné 
povídaly příběhy, vtipy.
Velký úspěch měly u diváků nejen benefiční vystoupení našich úžasných 
patronů, ale také ukázky dovedností psích pomocníků - Badyho s jeho 
páníčkem, vozíčkářem Milanem Peškem, i vystoupení teprve desetiměsíční 
fenky portugalského vodního psa Adiry. Největší aplaus sklidila zaslouženě naše 
nejmladší „trenérka“ Rozárka s její fenkou Pipi.
Zájem diváků upoutala rovněž dražba našeho „hvězdného“ kalendáře pro rok 2020 s originálními podpisy všech 
tváří kalendáře a nechybělo ani slavnostní krájení překrásného dortu z cukrárny Báry Mašterové, kterého se ujala 
Marta Kubišová.
Velké díky patří všem, kteří se podíleli na tom, aby mohl Super den proběhnout, abychom měli koho předávat a aby 
vůbec mohla celá organizace fungovat tak, jak si my všichni představujeme. 

Další významné 
projekty, aktivity a akce 
Helppes v roce 2019:
4. PLENÁRNÍ ZASEDÁNÍ CEN/TC 452, ASISTENČNÍ PSI DNE 17. 5. V DELFT, NIZOZEMSKO

Toto plenární zasedání se konalo v sídle NEN (Holandský orgán pro normalizaci). Bylo zde zhodnoceno jednání 
pracovních komisí CEN TC/452, jejichž jednání probíhala v termínu 13. - 16. 5. 2019. Byla vyjádřena vůle maximálně 
pokročit v práci jednotlivých pracovních komisí s tím, že do konce roku by měly být předloženy návrhy PWI (předběžné 
pracovní položky) pro schválení národním normalizačním výborům tak, aby se dodržel předpokládaný termín dokončení 
normy, tedy rok 2021.

MISTROVSTVÍ ČR VE VÝKONU ASISTENČNÍCH PSŮ 2019 
A MISTROVSTVÍ ČR VE VÝKONU VODÍCÍCH PSŮ 2019

15. ročník Mistrovství České republiky ve výkonu vodicích psů a souběžně celosvětově ojedinělé již 10. Mistrovství 
České republiky ve výkonu asistenčních psů se uskutečnily v sobotu 8. června pod záštitou radního MČ Praha 5,  
JUDr. Petra Lachnita.
Obě akce jsou přátelským setkáním lidí, kteří svůj handicap svěřili do tlapek čtyřnohých životních partnerů a více než  
o soutěž jde o oslavu a trochu pochlubení se veřejnosti i dárcům, jak jim to spolu hezky klape.
Vítězem Mistrovství ČR ve výkonu vodících psů se již pošesté (!) stala Viktorie Vrátilová se svou fenkou flat coated 
retrívra Atty z Annenských zahrad.
Brady padaly při pohledu na duet letošních Mistrů ČR ve výkonu asistenčních psů - Davida Zezuly a jeho asistenta 
flat coated retrívra Gina. David a Gino předvedli úchvatnou symbiózu, 100% výkon v poslušnosti by jim mohl závidět 
leckterý kynolog. S ohledem na věk Davida, kterému je 10 let, získal také ocenění nejlepšího juniora.
Poděkování patří všem zúčastněným soutěžícím za jejich úctyhodné výkony. Dále děkujeme rozhodčím, dámám 
Ing. Martině Helclové, Mgr. et Bc. Michaele Knížové, Jiřině Volšické a pánům Bc. Stanislavu Beníškovi a Miroslavu 
Melicharovi, kteří objektivně a s lehkostí dohlíželi na průběh soutěží. A, samozřejmě, veliké poděkování patří také 
partnerům a sponzorům akce - MČ Praha 5, VAFO Praha, s.r.o., Aptus Czech, Rebel Dog, Key Promotion a paní Monice 
Ruprichové, za ulehčení organizace a krásné a bohaté ceny pro všechny soutěžící.  

REKONDICE – 10. 8. - 18. 8. - LÍCHOVY
Rekreační středisko PROSAZ v Líchovech je naprosto ideální pro lidi s postižením 
i pro jejich psí asistenty. Proto se zde již po sedmé konal rekondiční pobyt, který 
každoročně pro naše klienty pořádáme.
Díky dárcům z fundraisingovému projektu Helppes se v letošním roce již podruhé 
povedlo, že jsme mohli jak klientům, tak i jejich asistentům a průvodcům, 
poskytnout celý rekondiční pobyt zdarma. Pro všech 38 účastníků rekondice 
to znamená velmi významnou pomoc, za kterou dárcům náleží veliké a srdečné 
poděkování.



15                           14                  14 15         

2. AŽ 6. 12. - SCHŮZE PRACOVNÍCH SKUPIN CEN/TC 452, ASISTENČNÍ PSI V ZÁHŘEBU, 
CHORVATSKO

Schůze probíhala v sídle Hrvadskeho zavodu norem (HZN) v Zagrebu. V průběhu týdne se setkaly všechny pracovní 
skupiny CEN TC/452 a v rámci jejich setkání se jednalo o PWI (předběžné pracovní položky), které byly jednotlivým 
členům pracovních komisí rozeslány pro případné připomínky před tímto setkáním.
Pracovní skupina 3 - Kompetence profesionálů asistenčních psů, která se setkala poprvé, zahájila svoji práci tím, že 
stanovila základní termíny pro definice - instruktor asistenčního psa a trenér asistenčního psa. Zároveň byly ustanoveny 
podskupiny pro jednotlivé typy asistenčních psů pro stanovení základních požadavků, týkajících se kompetencí.
Pracovní skupina 1 - Slovní zásoba, shromáždila všechny požadavky na nové definice a začne na nich okamžitě 
pracovat.
Další schůze byla naplánovaná na květen 2020 do Helsinek, kde hostitelem bude Finský standardizační úřad

MIKULÁŠSKÁ PRO VŠECHNY HODNÉ (I ZLOBIVÉ) PEJSKY

17. ročník Mikulášské pro všechny hodné (i zlobivé) pejsky letos připadl na datum 30.11. Celým pekelným dnem 
provázel opět skvělý Mirek Konvalina. Tradičně přišel povzbudit závodníky i radní MČ Praha 5 – JUDr. Petr Lachnit.
Pro všechny odvážné soutěžící a návštěvníky bylo připraveno výborné občerstvení u stánku paní Báry Mašterové.
Team Helppesu s našimi dobrovolníky přivítal v areálu 41 psích soutěžících se svými páníčky, z čehož 17 bylo 
„helppsíků“. Připraveno bylo tentokrát pět disciplín, ale jelikož to byla psí mikulášská, začínalo se nadílkou, na kterou 

všichni netrpělivě čekali. Každý pejsek musel svatým bytostem předvést nějaký kousek, za který získal zaslouženou 
nadílku, naopak psí zlobivci se měli možnost u čerta vykoupit před přímou cestou do pekla.
Po skončení nadílky následoval Mikulášský pětiboj. Jednou z disciplín byla „Andělská cesta“, ve které si závodníci mohli 
vyzkoušet, jaké to je být poslepu veden psem, který se musí vyhýbat nastraženým překážkám. Pejskové se však nejvíce 
těšili na tradiční disciplínu – aportování buřta.
Letošní vítězkou pětiboje se stala Lenka Rovenská s Airin, druhé místo získal Ondra Urbánek s asistenčním psem 
Spikem a 3. místo obsadila Blanka Rudolfová s Easy. Zároveň byl oceněn nejlepší buřtí aportér, kterým se stal asistenční 
pes Sunny s Oliverem Moravcem. Výhru za nejúspěšnějšího asistenčního psa získal Spike pod vedením Ondry Urbánka.
Děkujeme našim skvělým partnerům a sponzorům akce – Městské části Praha 5, Pivovarům Staropramen, Vafo Praha, 
Key Promotion a Aptus Czech.

CANISTERAPIE

V prosinci jsme v prostorách denního stacionáře AKORD umožnili jednomu týmu složení individuální zkoušky.
Do roku 2020 vstupuje 15 canisterapeutických týmů s platnou certifikací.
Za možnost uspořádat canisterapeutickou zkoušky v autentickém prostředí děkujeme dennímu stacionáři AKORD.
Pravidelné canisterapeutické aktivity pro klienty denního stacionáře Akord v Praze 2 a pro klienty Domu sociálních 
služeb Na Neklance v Praze 5 prováděli naši trenéři i v letošním roce.
V říjnu navštívili naši trenéři děti v Dětském rehabilitačním stacionáři při Městské nemocnici v Ostravě a uspořádali pro 
ně canisterapii. Díky podpoře Pivovarů Staropramen a.s. můžeme děti ve stacionáři potěšit každý rok, děkujeme ☺.  

BULLETIN HELPPSÍK

Již 14 let poskytuje příznivcům naší organizace důležité informace o dění a činnosti naší o.p.s. také čtvrtletník - bulletin 
Helppsík. Velký podíl na úspěšnosti tohoto bulletinu má jeho dlouholetá redaktorka, paní Zuzana Trankovská i krásné 
grafické zpracování, za něž patří naše poděkování panu Bohumilu Bezvodovi.



17                           16                  16 17         

Statistika plemen vycvičených psů 
(za celou dobu působení Helppes)

PLEMENO POČET Z TOHO VRÁCEN A PO DOCVIČENÍ PRO POTŘEBY JINÉHO  
KLIENTA ZNOVU PŘEDÁN

Golden retriever 86 12

Labrador retriever 86 10

Border collie 12 1

Kříženec 14 1

Švýcarský bílý ovčák 3 1

Rottweiler 3

Belgický ovčák 2

Knírač malý 3

Svatobernardský pes 2 1

Flat coated retriever 17 3

Německý boxer 1

Německý ovčák 7

Irský teriér 1

Výmarský ohař 1

Knírač velký 1

Cairn terrier 1

Finský špic 1

Airedale terrier 1

Chodský pes 1

Pudl velký /královský/ 4

Pudl malý 2

Australský silky teriér 1

Biewer Yorkshire 1

Australský ovčák 1

celkem 252 29

Statistika předaných psů a fen
(za celou dobu působení Helppes)

PLEMENO POČET PES FENA POZNÁMKA

Finský špic 1 1

Německý ovčák 7 2 5

Golden retriever 86 33 53 5 psů předaných 2× |  5 fen předaných 2×

Labradorský retriever 86 24 62 6 feny předané 2×  
1 pes předaný 2×  
1 pes předaný 3×  
1 fena docvičená pro druhou klientku  
(pomáhá dvěma klientkám)

Švýcarský bílý ovčák 3 2 1 1 pes předaný 2×

Border kolie 12 8 4 1 pes předaný 2×

Flat coated retriever 17 14 3 1 pes předaný 2×
1 pes předaný 3×

Rottweiler 3 1 2

Kříženec 14 10 4 1 fena předaná 2×
1 pes předaný 2×

Německý boxer 1 1

Belgický ovčák 2 2

Knírač malý 3 1 2

Knírač velký 1 1

Irský teriér 1 1

Cairn teriér 1 1

Výmarský ohař 1 1

Svatobernardský pes 2 2 1 fena předaná 2×

Erdelteriér 1 1

Chodský pes 1 1

Pudl velký 4 3 1

Pudl malý 2 2

Australský silky teriér 1 1

Biewer Yorkshire 1 1

Australský ovčák 1 1



19                           18                  18 19         

Umístění vycvičených psů - rozdělení dle krajů 
a okresů (za celou dobu působení Helppes)

KRAJ OKRES POČET

Praha 60

Praha 1 3

Praha 2 1

Praha 3 1

Praha 4 11

Praha 5 9

Praha 6 10

Praha 7 1

Praha 8 3

Praha 9 11

Praha10 10

Středočeský kraj 26

Nymburk 4

Kladno 3

Mladá Boleslav 4

Praha-západ 1

Praha-východ 3

Kolín 4

Kutná Hora 1

Benešov 1

Mělník 4

Příbram 1

Kraj Jihočeský 3

Tábor 2

Český Krumlov 1

Kraj Plzeňský 9

Klatovy 2

Plzeň-sever 2

Plzeň-jih 2

Plzeň-město 1

Rokycany 2

Kraj Karlovarský 7

Karlovy Vary 4

Mariánské Lázně 1

Cheb 2

Kraj Ústecký 25

Louny 2

Teplice 12

Chomutov 7

Děčín 1

Litoměřice 3

Kraj Liberecký 13

Jablonec nad Nisou 1

Semily 1

Česká Lípa 8

Liberec 3

Kraj 
Královéhradecký

14

Hradec Králové 7

Rychnov nad Kněžnou 1

Trutnov 5

Náchod 1

Kraj Pardubický 15

Ústí nad Orlicí 3

Chrudim 7

Pardubice 5

Kraj Vysočina 9

Jihlava 3

Havlíčkův Brod 2

Žďár nad Sázavou 1

Třebíč 2

Pelhřimov 1

Kraj
Jihomoravský

22

Brno – město 11

Brno-venkov 4

Vyškov 2

Znojmo
Břeclav

3
1

Hodonín 1

Kraj Olomoucký 8

Šumperk 4

Olomouc 4

Kraj Zlínský 8

Uherské Hradiště 3

Vsetín 2

Otrokovice
Zlín

1
2

Kraj Moravsko-
slezský

26

Karviná 11

Ostrava-město 7

Frýdek-Místek 1

Opava 4

Nový Jičín
Bruntál

2
1

Zahraničí 6

USA Florida 1

Itálie Torino 1

Austrálie Queensland 1

Německo Nordhausen 1

Slovensko Zalázne 1

Švýcarsko Carouge 1

Celkem předáno 252

Z toho ve službě 90

24
0

 k
lie

nt
ů/

25
2 

ps
ů 

| 1
5 

kl
ie

nt
ů 

- d
ru

hý
 p

es
 | 

 v
 s

ed
m

i p
ří

pa
de

ch
 2

 k
lie

nt
i v

yu
ží

va
jí 

1 p
sa

 | 
v 

je
dn

om
 p

ří
pa

dě
 3

 k
lie

nt
i v

yu
ží

va
jí 

1 p
sa

1 p
sa

Statistika –  klienti dle věku a typu postižení za 
(celé období trvání Helppes ke konci roku 2019)

Věk 0–3 4–6 7–14 15–18 19–26 27–64 65+

Počet 7 31 92 36 40 121 13

Status Uživatel (včetně ukončené činnosti) 1 3 56 31 35 108 9

žadatel (včetně odložených, zrušených a za-
mítnutých žádostí) 6 28 36 5 5 13 4

Typ postižení DMO (vozíček) 11 18 18 6

DMO (chodící – berle, chodítko) 1 2 2 3 4

vozíčkář 2 4 3 41 5

tělesné postižení 3 1 2 1 1 4 1

sluchové postižení 1 1 7 1

zrakové postižení 2 1 3 34 2

porucha autistického spektra 3 20 45 3 6 1

záchvatové onemocnění 3 15 4 4 16 3

kombinované postižení 1 5 2 1 8 1

mentální postižení 1 3 4 4

genetické onemocnění 2



21                           20                  20 21         

Žadatelé o psí asistenty
 
Pro rok 2019 evidujeme 19 žadatelů
o psí pomocníky

Projekty a akce, které významně pomohly našim
klientům a činnosti Helppes: 

FUNDRAISINGOVÝ PROJEKT
Tento projekt je pro činnost naší neziskové organizace stále naprosto stěžejní. Díky němu se nám úspěšně 
a dlouhodobě daří pokrývat náklady spojené s výchovou, výcvikem a předáváním psích pomocníků našim klientům,
udržovat úroveň organizace na profesionální úrovni i zajišťovat veškeré akce a aktivity pro klienty, a to prakticky bez 
závislosti na státních finančních prostředcích.
I v tomto roce se, právě díky tomuto projektu, opět podařilo našim klientům i jejich doprovodům a asistentům 
poskytnout celý rekondiční pobyt zdarma.
V roce 2019 se nám podařilo získat 8 842 nových dárců. Ke konci roku jsme měli krásný počet 29 285 podporovatelů,
z nichž 26 927 je dárců aktivních. Děkujeme 

PROJEKT „DLOUHODOBÉ ZAMĚSTNANECKÉ SBÍRKY VE ŠKODA AUTO A.S.“
V projektu Dlouhodobých zaměstnaneckých sbírek letos Škodováci vybrali pro podporu našich projektů úžasných 
2 023 003,-Kč. Díky této pomoci jsme mohli vycvičit další psí pomocníky a pokračovat s nutnými rekonstrukčními 
pracemi v našem výcvikovém areálu. Děkujeme 

ŽIŽKOVSKÉ DIVADLO JÁRY CIMRMANA – AFRIKA
Podpora Divadla Járy Cimrmana a jeho diváků letos oslavila 10. výročí!
Výtěžek z letošního představení byl nádherných 128.400,-Kč, celková částka tak činí krásných 1,193.500,-Kč.
Srdečně děkujeme celému týmu ŽDJC a divákům všech benefičních představení  

RSJ
Projekt „Pomoc přichází na čtyřech tlapkách“ podporuje společnost RSJ a její zaměstnanci již od roku 2010. Ke každé 
darované jedné koruně, kterou přispějí zaměstnanci, přidá společnost RSJ tři koruny. V roce 2019 nám společnost 
a její zaměstnanci darovali krásných 633.211,-Kč. Díky této pomoci se z psího asistenta raduje již 11 našich klientů. 
Děkujeme 

DARUJME.CZ
Projekt Darujme.cz vznikl v roce 2010 a stojí za ním Nadace Via, která od roku 1997 rozvíjí filantropii a komunitní život 
v Česku. Zpřístupňuje důvěryhodné, komplexní a přehledné prostředí pro moderní formy dárcovství.
Srdečně děkujeme všem dárcům, kteří nám prostřednictvím Darujme.cz přispěli v roce 2019 celkovou  
částkou 468 086,- Kč

CHIVAS MASTERS 2019
The Chivas Masters Cocktail Competition představuje prestižní mixologickou soutěž, kde se utkávají nejlepší barmani  
a barmanky z věhlasných podniků celého světa. Pátý ročník této prestižní barmanské soutěže se konal 23. 5.  
v pražském baru Crazy Daisy.
Společnost Jan Becher-Pernod Ricard, která zastupuje značku Chivas na našem trhu, vybrala i v letošním roce
Helppes jako organizaci, kterou během barmanské soutěže podpořila. Přihlášení barmani ve svých podnicích nabízeli 
vlastní soutěžní drinky, kdy 5 % z každého prodaného soutěžního drinku bylo darováno Helppesu a tutéž částku (tedy 

opět 5 %) bylo darováno z rozpočtu značky Chivas.
Děkujeme za úžasných 42.466,- Kč, které náš Helppes obdržel.

KURZY SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY PSŮ
V našich kurzech společenské výchovy psů neučíme psy, ale učíme jejich majitele svým psům lépe porozumět, naučit se 
s nimi komunikovat a spolupracovat tak, aby to bavilo psa i jeho majitele a ze psů se stali příjemní společníci, schopní 
bezproblémově žít v tak velké aglomeraci, jakou Praha nesporně je. Kurzy od r. 2003 prošlo již téměř 2000 majitelů psů. 
Výtěžek z těchto kurzů je určen ve prospěch lidí s postižením - klientů Helppes, tudíž tyto kurzy prakticky poskytují 
zdvojenou pomoc – pomáhají majitelům naučit se pracovat správně se svými psy a zároveň jim poskytují možnost 
pomoci potřebným.

SPOLUPRÁCE V OBLASTI PR
Za významnou a dlouholetou pomoc v oblasti PR děkujeme reklamní agentuře WMC GREY.

SPOLUPRÁCE S MÉDII
Děkujeme za spolupráci mediálním partnerům:
Televize:
TV Nova, TV Prima, Česká televize, TV Seznam
Rádia:
Blaník Praha, Fajn rádio, Oldies rádio, Rádio Bonton, Kiss rádio, Radiohouse
Tisk:
Agentura NextFoto, Aha!, Aha! Pro ženy, Blesk, Blesk pro ženy, Claudia, Cosmopolitan, Čas na lásku, Časopis ABC, 
ČTK, Dialog (časopis spol. Rossmann), Dům a zahrada, ego!, Foto Profimedia, Herminapress s.r.o., Hospodářské 
noviny, Chvilka pro tebe, Lidové noviny, Mediacom, Deník Metro, Moje psychologie, Náš Region Praha, Nedělní Blesk, 
Parlamentní listy, Pes přítel člověka, Pestrý svět, Pětka, Respekt, Stylemagazin.cz, Super.cz, Svět psů, Turner Public 
Relations s.r.o., TV magazín, Týdeník Echo, Týdeník Květy, Týdeník Televize, Vlasta, Žena a život

INTERNET:
Akce.cz, DobráVěc.cz, helpnet.cz, iDnes, Seznam.cz, Vozejkov.cz, ŽijusHandicapem.cz

GENERÁLNÍ PARTNERSTVÍ
Za dlouhodobou pomoc, partnerství a podporu děkujeme Pivovarům Staropramen a.s.
Za vynikající péči o zdraví a pohodu našich psích studentů děkujeme Veterinární klinice Vet Centrum Duchek s.r.o., 
zejména majiteli této kliniky, MVDr. Lukáši Duchkovi a Veterinární klinice Vetlife - oční specialistce MVDr. Barbaře 
Lenské
Reklamní agentuře WMC GREY za poskytované služby a produkty v oblasti PR
Fóru dárců za podporu projektu Pomoc přichází na čtyřech tlapkách
Nadaci Naše dítě a Rossmann, spol. s r. o. za dlouhodobou významnou pomoc pro naše dětské klienty
Nadaci Leontinka a České pojišťovně a.s. za dlouholetou podporu našich dětských klientů v rámci projektu „Psí oči“
Dopravnímu podniku hl. m. Praha za poskytnutí kuponů na MHD pro naše 
pracovníky v sociálních službách a trenéry psů
Českému kynologickému svazu – za dlouhodobou odbornou spolupráci 
a podporu
MPSV – za podporu námi poskytované sociální služby
Městské části Praha 5 za dlouholetou podporu činnosti naší neziskové 
organizace, zejména členu zastupitelstva, JUDr. Petru Lachnitovi

ZVLÁŠTNÍ PODĚKOVÁNÍ
Srdečně děkujeme všem, kteří přispívají k tomu, že psi z Helppes mohou 
pomáhat lidem s postižením přeskákat jejich každodenní překážky, a tak 
zvyšovat kvalitu jejich života!
Vaší pomoci si my i naši klienti opravdu velice vážíme a jsme za ni nesmírně 
vděční, protože bez Vás se naše práce a pomoc potřebným neobejde.



23                           22                  22 23         

Děkujeme, že i v roce 2019 jsme 
díky Vám mohli pomáhat:

Dárci 
a přispěvatelé 
2019
FYZICKÉ OSOBY

300.000,-Kč – 500.000,-Kč
Ing. Jaroslav Schwalb - dědictví
100.000,-Kč - 299.000,-Kč
Ing. Brüll Ilja
Ing. Klíma Martin
Milotová Marta
MUDr. Nováková Olga
PhDr. Suk Arnošt, MBA
50.000,-Kč – 99.999,-Kč
Mgr. Blovská Hana
Fiedlerová Alena
Ing. Filipová Marcela
Pajerová Iva
RNDr. Zdobnický Jiří
10.000,-Kč – 49.999,-Kč
Ing. Adámková Šárka
Ing. Auinger Bohumil
Ing. Babulík Petr
Ing. Bačová Lenka
Ing. Bartoš Stanislav
Ing. Bártová Marie
Ing. Beck Pavel
Ing. Bednář Pavel
Mgr. Bednář Richard
MUDr. Běhounek Jiří
Benák Tomáš
Ing. Benediktová Irena
Blažek Oldřich
Böhm Lubomír
Ing. Borovský Ján
MUDr. Branžovská Petra
MUDr. Broklová Jitka
MUDr. Bumbálková Dagmar
Bureš Otakar
Burjánková Dagmar
Bulirsch Michal
Ing. Celar Jiří
MUDr. Čaloudová Helena
Čejková Lenka
MUDr. Čermáková Renáta
Červenková Jitka
Ing. David Jiří
JUDr. Dědič Jan
Demutová Naděžda
MUDr. Derner Milouš
Dr. Divišová Marie
Ing. Doležal Igor
Ing. Dudek Petr
MUDr. Dvořáková Irma
Ing. Fajta Jan
Feryna Luděk
Fibichová Marie
MUDr. Filipová Eva
Freimannová Petra

JUDr. Fridrich Michal
Frýbová Jitka
MUDr. Golian Miloš
Grabec Patrik
MUDr. Hájková Alena
JUDr. Hallada Bohdan
Hataš Vladimír
MUDr. Havlíček Aleš
Ing. Hlaváček Jaroslav
Hlavatý Vlastimil
Ing. Hněvkovská Maxmiliana
Holečková Michaela
MUDr. Holmanová Jarmila
Horáček Václav
Ing. Horák Jiří
Ing. Horáková Ivana
Ing. Hrabáková Marta
Mgr. Hrušková Marta
Hujerová Marie
Hujíček Jiří
Ing. Huková Růžena
Ing. Husák Ivan
Hynek Milan
Ing. Hypš Jiří
JUDr. Chadimová Radmila
Chocholoušková Izabela
MUDr. Chudobová Jaroslava
Ing. Chvoj Ladislav
CSc. Chýla Jiří
Ing. Janebová Libuše
Janout Jan
Jánský Jaroslav
Ing. Janšo Jiří
Ječná Štěpánka
MUDr. Jelínková Lenka
Ing. Jeřábková Lenka
Ing. Jezberová Olga
Ing. Jílek Jindřich
MUDr. Jiříčková Petra
Jochman Luděk
MUDr. Jojko Zorjan
Ing. Jukl Jiří
Mgr. Jurka Jaroslav
Mgr. Jüttnerová Andrea
Ing. Kadeřávek Petr
Mgr. Kafková Marie
Kalerta Miloš
Kamenická Jarmila
Ing. Kazmirowski Christian
MUDr. Khel Jan
Klášterský Lukáš
Ing. Klecan Ladislav
JUDr. Klíma Jan
Ing. Kolářová Jana
MUDr. Konrád Jiří
Ing. Konvička Věroslav
Ing. Kopáček Jan
Ing. Kopal Tomáš
Kopp Antonín
Mgr. Košatová Tamara
Kovanda Miroslav
Ing. Kratochvíl David
Křiklán Václav
Ing. Křivohlavý Bohumil
Kuberka František
Mgr. Kučera Milan



25                           24                  24 25         

Kučerová Hana
Kudílková Alena
MUDr. Kupka Jiří
Ing. Kuropata Karel
MUDr. Kusáková Eva
Kvasnička Petr
Ing. Lamberský Luboš
Ing. Lisec Karel
Liška Josef
Ing. Lišková Eva
Lišková Helena
Lobodáš Josef
Mahdalová Hana
MUDr. Mašková Helena
Matoušová Květa
Melichar Richard
Mensdorff – Pouilly Hugo
Mgr. Michlovská Jarmila
Ing. Mohelnická Eva
Mochanová Taťána
Ing. Motl Jan
Nejedlá Kateřina
Němec Stanislav
Ing. Neruda Aleš
Ing. Netíková Dagmar
Ing. Neumannová Alena
Novák Adam
MUDr. Nováková Eva
Novotná Jiřina
MUDr. Novotná Anna
MUDr. Odehnal Jiří
Ötwösová Libuše
Ing. Ovsík Pavel
Pantálek Jaroslav
Pavelka Radek
Pavelková Irena
Pešek Milan
Peca Ondřej
MUDr. Petr Jiří
Petrášová Tereza
Petrová Markéta
Ing. Piťha Václav
Ing. Plaček Petr
Plaček Vít
Plisová Martina
Plocková Vlasta
JUDr. Juraj Podkonický
Ing. Pohorský Josef
Pohunek Miloslav
Ing. Pöpperl Jiří
Pytlík Jaroslav
Ing. Příkazský František
MUDr. Račická Eva
Ing. Rádek Igor
Raimová Kateřina
Ing. Rojíček Jaroslav
Ing. Rozsypal Vít
Ruttkayová Světlana
Ing. Rychlík Jan
Ryšánková Irena
RNDr. Ing. Řehák Jaroslav
PaedDr. Schincke Jiří
Ing. arch. Schinko Robin
Sikorová Libuše
Ing. Skála Zdeněk
Ing. Sklepník Jiří

Ing. Skoupá Hana
Ing. Smetanová Hana
Sobotková Božena
Součková Lenka
Mgr. Stehlík Vít
Ing. Stejskalová Dita
MUDr. Straková Jana
MUDr. Suchomelová Jana
Svátková Helena
Svobodová Anna
Ing. Svobodová Danuše
JUDr. Svobodová Yvonna
Ing. Šafková Jana
Šimunová Zuzana
Ing. Šindelář Jan
Škarda František
Škarda Zdeněk
Školová Eva
Šott Jan
RNDr. Štengl Miroslav
Štěchová Dominika
Ing. Štěpánek Nikos
Štichová Lucie
Ing. Štočková Eva
Ing. Švancarová Šárka
MUDr. Švehla Václav
Tancer Karel
Ing. Teplík Vladimír
Ing. Tměj Milan
Toman Jaromír
MUDr. Tůmová Jitka
MUDr. Tylečková Zdeňka
Ing. Ulrich Jiří
MUDr. Valenta Petr
MDDr. Valentová Dana
Vápeníková Ludmila
MUDr. Vašínová Hana
Větvička Václav
Ing. Vinický Jiří
Mgr. Vítek Jaroslav
Vlasáková Drahomíra
Vlášková Marie
Ing. Vlčková Veronika
Ing. Vojáček Jaroslav
MUDr. Vojtková Zdenka
Ing. Volf Petr
Zdráhalová Marta
RNDr. Zeiner Milan
Ing. Zikmund Zdeněk
Zíma Ondřej
MUDr. Žondrová Jitka

PRÁVNICKÉ OSOBY

Nad 1.000.000,- Kč
ŠKODA AUTO a.s. – Dlouhodobé zaměstnanecké sbírky
500.000,-Kč – 1.000.000,-Kč
Nadace RSJ
Pivovary Staropramen, s.r.o.
100.000,-Kč – 499.999,-Kč
Blackdog Praha
Kaufland Česká republika v.o.s.
KODYS, spol. s r.o.

Nadace Komerční banky a.s. – Jistota
Nadace Leontinka
VAFO PRAHA s.r.o.
Žižkovské divadlo Járy Cimrmana
50.000,-Kč – 99.999,-Kč
Brown-Forman Czechia s.r.o
Nadace ČEZ
Teleperformance CZ, a.s.
10.000,-Kč – 49.999,-Kč
ACI-AUTO COMPONENTS INTERNATIONAL, s.r.o.
Age - reklamní agentura, s.r.o
Allianz nadační fond
DataLine Technology, a.s.
GYNCER-s.r.o.
ECD s.r.o.
Equa bank a.s.
H TEST a.s.
HF – ELEKTRO, s.r.o.
Jan Becher – Karlovarská Becherovka, a.s.
Komerční pojišťovna, a.s.
Letiště Praha, a.s.
MKSV s.r.o.
MUDr. Pavla Nykodýmová s.r.o.
Nadace VIA
Ortopedie Wellnerova spol. s r.o.
Pražská teplárenská a.s.
RS development s.r.o.
Řeznictví pro pejsky
SAFIR BEROUN s.r.o.
S & D Pharma CZ, spol. s r.o.
Vaillant Group Czech s.r.o.
VIAKONTROL, spol. s r.o.
Vodňanského lesy s.r.o.

STÁTNÍ SPRÁVA

1 836 640,-Kč
Ministerstvo práce a sociálních věcí

49.000,-Kč
Městská část Praha 5

Naše veliké a srdečné poděkování, samozřejmě, 
patří i všem ostatním dárcům a všem příznivcům, 
podporovatelům a dobrovolným spolupracovníkům 

FINANČNÍ ZPRÁVA

VEŘEJNÁ SBÍRKA
V rámci veřejné sbírky, jejíž součástí jsou i dárcovské SMS 
- projekt Fóra dárců „Daruj správně“,
do kterého je náš hlavní projekt „Pomoc přichází na  
4 tlapkách“ zařazen již od r. 2008, bylo v roce 2019 
získáno krásných 452.058,28 Kč.
Všem přispěvatelům srdečně děkujeme.



27                           26                  26 27         



29                           28                  28 29         



31                           30                  30 31         



33                           32                  32 33         



35                           34                  34 35         



37                           36                  36 37         



39                           38                  38 39         



41                           40                  40 41         



43                           42                  42 43         



45                           44                  44 45         



Za grafické zpracování této Výroční zprávy děkujeme 
reklamní agentuře WMC Praha, a.s.


